



PROPÓSTA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará.
Pela presente declaramos a nossa submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente da Lei nº 8.666/193 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2019.04.03.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.
Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo 1, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias e Programas Sociais desenvolvidos pelo Município de Missão Velha/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

Proponente: Dionilson Perreira Araujo-ME
Endereço: TRAV. MANOEL VICTOR Nº 051 DISTRITO DE ANTONICO - QUIXELÔ/CE - CEP: 63515-000
CNPJ: 27.254.755/0001-79
Data e Hora de Abertura: 17/04/2019 as 09:00 horas
Inscrição Estadual nº 06.797.940-8
Email: dionilsondpa@outlook.com
Telefone: (88) 99907-6164
BANCO: BRADESCO AG: 0455 C/C: 1004592-7

Lote: 02 - Frios							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA/MODELO	VALOR UNIT. R\$ / EXTENSO	VALOR TOTAL R\$ / EXTENSO	
0001	Apresentado, textura macia, fonte de proteína e baixo teor de sódio, Fatiado e embalagem com 01 kg	KG	150	SEARA	vinte e dois reais e quinze centavos R\$ 22,15	três mil, trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos R\$ 3.322,50	
0002	Carne bovina coxão mole, de primeira qualidade sem osso.	KG	1.120	FOT BOI	vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos R\$ 22,64	vinte e cinco mil, trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos R\$ 25.356,80	
0003	Carne bovina Figado, inteiro, congelado, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente.	KG	630	FOT BOI	dez reais e noventa e quatro centavos R\$ 10,94	seis mil, oitocentos e noventa e dois reais e vinte centavos R\$ 6.892,20	
0004	Carne bovina moída, tipo músculo ou acém de 1º, bem. 1kg	KG	1.280	FOT BOI	dezoito reais e treze centavos R\$ 18,13	vinte e três mil, trezentos e oitenta e sete reais e setenta centavos R\$ 23.387,70	
0005	Carne de charque primeira qualidade	KG	220	MARATÁ	vinte e cinco reais e noventa e sete centavos R\$ 25,97	cinco mil, setecentos e treze reais e quarenta centavos R\$ 5.713,40	
0006	Carne Suína (Costela) de primeira qualidade, acondicionada em embalagem primária, salgada, fechada hermeticamente.	KG	420	SEARA	treze reais e noventa e três centavos R\$ 13,93	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais e sessenta centavos R\$ 5.850,60	
0007	Frango abatido, embalagem em saco plástico	KG	2.200	REGINA	sete reais e setenta e seis centavos R\$ 7,76	dezessete mil e setenta e dois reais R\$ 17.072,00	
0008	Linguiça tipo calabresa	KG	50	AURORA	dez reais e noventa e seis centavos R\$ 10,96	quinhentos e quarenta e oito reais R\$ 548,00	
0009	Peito de frango, bandeja embalagem 01 kg.	KG	520	REGINA	dez reais e oitenta e três centavos R\$ 10,83	cinco mil, seiscentos e trinta e um reais e sessenta centavos R\$ 5.631,60	
0010	Peixe Tilapia, peixe in natura, apresentação filé, congelado por processo rápido de primeira qualidade, embalagem em saco plástico.	KG	80	MARATÁ	dez reais e noventa e seis centavos R\$ 10,96	oitocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos R\$ 876,80	

0011	Polpa de frutas tipo natural, sabores diversos embalagem com 1 kg	PCT	920	POLPA DRINKS	oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 8,32	oito mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 7.654,40
0012	Salsicha a granel	KG	360	AURORA	dez reais e sessenta e oito centavos	R\$ 10,68	três mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 3.844,80
0013	Mortandela bovina, peça inteira	KG	150	SADIA	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 8,25	mil duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.237,50
TOTAL R\$								cento e sete mil, trezentos e oitenta e oito reais e trinta centavos R\$ 107.388,30

Lote: 04 - Cereais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA/MODELO	VALOR UNIT. R\$ / EXTENSO	VALOR TOTAL R\$ / EXTENSO	
0001	Açúcar cristal branco, embalagem com 01 kg	KG	9.800	CRISTAL	dois reais e cinquenta e sete centavos R\$ 2,57	vinte e cinco mil, cento e oitenta e seis reais R\$ 25.186,00	
0002	Amido de milho tradicional, embalagem 500g	UND	410	FUGINI	oito reais e seis centavos R\$ 8,06	três mil, trezentos e quatro reais e sessenta centavos R\$ 3.304,60	
0003	Arroz tipo 01 parbolizado, embalagem com 01 kg	KG	5.400	TIO JOÃO	dois reais e sessenta e cinco centavos R\$ 2,65	quatorze mil, trezentos e dez reais R\$ 14.310,00	
0004	Farinha de mandioca fina, embalagem com 01 kg	KG	540	AMAFIL	quatro reais e cinquenta centavos R\$ 4,50	dois mil, quatrocentos e trinta reais R\$ 2.430,00	
0005	Farinha de milho pré cozida 500g fardo	PCT	9.000	BONOMILHO	um real e trinta e um centavos R\$ 1,31	onze mil, setecentos e noventa reais R\$ 11.790,00	
0006	Farinha de rosca, pacote de 1 kg, deve ser íntegra e em excelente condições de consumo, sem resíduos de outros produtos.	KG	100	YOKI	quatro reais e noventa e oito centavos R\$ 4,98	quatrocentos e noventa e oito reais R\$ 498,00	
0007	Farinha de trigo com fermento, pacote 01 kg	KG	60	FINA	três reais e setenta e nove centavos R\$ 3,79	duzentos e vinte e sete reais e quarenta centavos R\$ 227,40	
0008	Farinha de trigo sem fermento, pacote 01 kg	KG	60	FINA	três reais e oitenta e seis centavos R\$ 3,86	duzentos e trinta e um reais e sessenta centavos R\$ 231,60	
0009	Feijão de corda, tipo 1, embalagem com 01 kg	KG	780	CAMIL	quatro reais e dezesséis centavos R\$ 4,16	três mil, duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos R\$ 3.244,80	
0010	Feijão mulatinho, tipo 1, embalagem com 01 kg	KG	770	CAMIL	sete reais e quarenta e nove centavos R\$ 7,49	cinco mil, setecentos e sessenta e sete reais e trinta centavos R\$ 5.767,30	
0011	Feijão preto, tipo 01	KG	420	CAMIL	cinco reais e oitenta e três centavos R\$ 5,83	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos R\$ 2.448,60	
0012	Goma para tapioca (fresca)	KG	60	AMAFIL	cinco reais e quatorze centavos R\$ 5,14	trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos R\$ 308,40	
0013	Milho para mungunzá tipo 1, embalagem em saco plástico de 500g	PCT	210	YOKI	um real e oitenta e sete centavos R\$ 1,87	trezentos e noventa e dois reais e setenta centavos R\$ 392,70	
0014	Milho para pipoca 500g fardo c/ 20 und	FARDO	64	YOKI	dois reais e cinquenta e seis centavos R\$ 2,56	cento e sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos R\$ 163,84	
TOTAL R\$							setenta mil, trezentos e três reais e vinte e quatro centavos R\$ 70.303,24

Lote: 05 - Biscoitos e Massas

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA/MODELO	VALOR UNIT. R\$/EXTENSO	VALOR TOTAL R\$/EXTENSO	
0001	Biscoito doce, tipo maisena, pacote 400g (3x1)	UND	10.400	ESTRELA	quatro reais e trinta e dois centavos R\$ 4,32	quarenta e quatro mil, novecentos e vinte e oito reais R\$ 44.928,00	
0002	biscoito doce, tipo popular, pacote 400g	UND	10.400	ESTRELA	três reais e trinta e dois centavos R\$ 3,32	trinta e quatro mil, quinhentos e vinte e oito reais R\$ 34.528,00	
0003	Biscoito lanchinho 55g	UND	4.800	RICHESTER	um real e dezessete centavos R\$ 1,17	cinco mil, seiscentos e dezessete reais R\$ 5.616,00	
0004	Biscoito salgado, sortido tipo popular, cx com 20 pct	CX	520	ESTRELA	sessenta e nove reais e quarenta e oito centavos R\$ 69,48	trinta e seis mil, cento e vinte e nove reais e sessenta centavos R\$ 36.129,60	
0005	Biscoito tipo cream cracker 400g 3x1	UND	10.400	ESTRELA	três reais e setenta e cinco centavos R\$ 3,75	trinta e nove mil reais R\$ 39.000,00	
0006	Biscoito doce tipo maria pacote 400 3x1	UND	560	ESTRELA	quatro reais e vinte e um centavos R\$ 4,21	dois mil, trezentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos R\$ 2.357,60	
0007	Bolacha recheada, diversos sabores, cx com 48 und de 50g	CX	920	RICHESTER	vinte e quatro reais e quarenta centavos R\$ 24,40	vinte e dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais R\$ 22.448,00	
0008	Macarrão parafuso, tipo integral, formato parafuso, Embalagem em saco plástico transparente hermeticamente fechado de 500g	PCT	80	AMÁLIA	quatro reais e dezenove centavos R\$ 4,19	trezentos e setenta e sete reais e dez centavos R\$ 377,10	
0009	Macarrão tipo espaguete fardo c/20 pct	FARDO	440	ESTRELA	quarenta e nove reais e noventa e oito centavos R\$ 49,98	vinte e um mil, novecentos e noventa e um reais e vinte centavos R\$ 21.991,20	
0010	Mingau de Arroz e Avela. Embalagem de 400g, mistura pré-cozida para preparo de mingau enriquecida com vitaminas e minerais. Composta por farinha de arroz, avela, amido de milho, sais minerais, vitaminas, sal e aromatizantes.	UND	120	NUTYBON	quatro reais e quarenta e oito centavos R\$ 4,48	quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos R\$ 537,60	
0011	Pão tipo hot dog pct c/ 10 und.	PCT	1.680	VITAGULA	três reais e oitenta e dois centavos R\$ 3,82	seis mil, quatrocentos e dezessete reais e sessenta centavos R\$ 6.417,60	
TOTAL R\$						duzentos e quatorze mil, trezentos e trinta reais e setenta centavos	R\$ 214.330,70

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 392.022,24 trezentos e noventa e dois mil e vinte e dois reais e vinte e quatro centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Prazo de entrega: Conforme Edital e Contrato.

O licitante declara que, na proposta de preços estão incluídos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir diretamente ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

À Empresa, DIONISON PEREIRA ARAUJO-ME, inscrito no CNPJ Nº 27.254.755/0001-79 por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) DIONISON PEREIRA ARAUJO, Portador(a) da Carteira de Identidade nº 53091064 e do CPF Nº 048.060.203-46, Declara, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Missão Velha/CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Pelo que, por ser expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

À Empresa, DIONISON PEREIRA ARAUJO-ME, inscrito no CNPJ Nº 27.254.755/0001-79 por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) DIONISON PEREIRA ARAUJO, Portador(a) da Carteira de Identidade nº 53091064 e do CPF Nº 048.060.203-46, Declara, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Missão Velha/CE, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos. Pelo que, por ser expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.



A Empresa, DIONISON PEREIRA ARAUJO-ME, inscrito no CNPJ nº 27.254.755/0001-79 por Intermediário de seu representante legal o(a) Sr(a) DIONISON PEREIRA ARAUJO, Portador(a) da Carteira de Identidade nº 53091064 e do CPF nº 048.060.203-46, Declara, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Missão Velha/CE, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, S2º, da Lei nº 8.666/93. Pelo que, por ser expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

QUIXELÔ-CE EM 15 DE ABRIL DE 2019.

Marcos Antônio de Oliveira
 Dionison Pereira Araujo-me
 CNPJ: 27.254.755/0001-79



2º OFÍCIO DE NOTAS E REG. G. IMÓVEIS
 CNPJ: 05.794.722/0001-89
 Rua Santos Dumont, 57 - Centro
 Missão Velha - CE Fone/Fax (88) 3542.1489

Reconheço Verdadeira(s) (s) firma(s).
 SUPRA DE: MARCELO ANDRÉ DE OLIVEIRA
 Em testemunho _____ da verdade.
 Missão Velha - CE 17 ABR 2019

BELA REGIACILIA SOBREIRA VASQUES
 BEL GERALDO MACIELLA SOBREIRA VASQUES

2º OFÍCIO DE NOTAS E REG. G. IMÓVEIS
 CNPJ: 05.794.722/0001-89
 Rua Santos Dumont, 57 - Centro
 Missão Velha - CE Fone/Fax (88) 3542.1489

RECONHECIMENTO DE FIRMA
 Nº CN 646235